COMPANY REGISTRATION NUMBER: 01580862

GLOBAL FOODS LIMITED FINANCIAL STATEMENTS 30 April 2021

FINANCIAL STATEMENTS

Year ended 30 April 2021

CONTENTS	PAGE
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	3
Independent auditor's report to the members	7
Profit and loss account	11
Balance sheet	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

The board of directors Ms N Ahmad-Vellani

Ms S G Kriss Mr A Wahid Mr S Iqbal Mr Q Aziz Mr D Davies Mr M Ali

Registered office 1-3 Stadium Close

Penarth Road

Cardiff CF11 8TS

Auditor Kilsby & Williams LLP

Chartered accountants & statutory auditor

Cedar House Hazell Drive Newport NP10 8FY

STRATEGIC REPORT

Year ended 30 April 2021

Review of the business

The results for the year and the financial position at the year end are considered satisfactory by the directors. The principal activity of the company during the year was that of a cash and carry wholesaler. The directors believe the main performance indicators are turnover and the gross profit margin. Performance of the company was as follows:

	2021	2020
	£'000	£'000
Turnover	81,607	77,862
Gross Profit (%)	8	9
Operating profit	1,063	1,236

Turnover has improved but upward pressure on prices have croded margins and operating profit.

Principal risks and uncertainties

The principal risks and uncertainties facing the business are as follows: The industry is extremely competitive with the market being served by numerous competitors, ranging from national retailers to other independent wholesalers. The company closely monitors its competitors activities and ensures it continues to improve prices and service to customers. The business will also be impacted by the current economic situation nationally and internationally. Difficulties affecting its customer base may impact on the company. However at this moment in time this does not appear to be the case. The company continues to widen its customer and distribution base. Availability of credit and working capital is essential for the company's financial performance. The company closely manages credit terms to ensure that they are met. The directors feel that the company is in a strong position to face any coming uncertainties that may arise.

This report was approved by the board of directors on 14 January 2022 and signed on behalf of the board by:

Mr M Ali

Director

DIRECTORS' REPORT

Year ended 30 April 2021

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 30 April 2021.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Ms N Ahmad-Vellani

Ms S G Kriss

Mr A Wahid

Mr S Iqbal

Mr Q Aziz

Mr D Davies

Mr M Ali

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 12 to the financial statements.

Future developments

The directors expect the general level of activity to remain consistent with 2021 in the forthcoming year. The directors are looking into ways to expand the cash and carry side for the business which should result in an improvement in gross profit margin.

Greenhouse gas emissions and energy consumption

-	Unit	2021	2020
Emissions resulting from Gaseous and other fuels (Scope 1)	tCO2e	17	17
Emissions resulting from the purchase of electricity (Scope 2)	tCO2e	193	218
Emissions resulting from transportation (Scope 1 and 3)	tCO2e	228	271
Total emissions	tCO2e	438	506
Total energy consumption (kWh)	kWh	1,838,881	2,026,088
Intensity metric - tCO2e per £m turnover		5.36	6.55

Methodologies for energy and emissions calculations

The above figures show the consumption and associated emissions for this reporting year for our operations, with figures from the previous reporting period included for comparison.

Scope I consumption and emissions relate to direct combustion of natural gas, and fuels utilised for transportation operations, such as company vehicle fleets.

Scope 2 consumption and emissions relate to indirect emissions relating to the consumption of purchased electricity in day-to-day business operations.

Scope 3 consumption and emissions relate to emissions resulting from sources not directly owned by us. This relates to grey fleet (business travel undertaken in employee-owned vehicles) only.

Scope 1 and 2 consumption and CO2e emission data has been calculated in line with the 2019 UK Government environmental reporting guidance.

Intensity metrics have been calculated utilising the 2020/21 reportable figures for the following metrics, and tCO2e for both individual sources and total emissions were then divided by this figure to determine the tCO2e per metric:

- Turnover (£m) £81.6m

Principal measures taken to increase energy efficiency

Energy Efficiency Improvements

We are committed to year-on-year improvements in our operational energy efficiency. As such, a register of energy efficiency measures available to us has been compiled, with a view to implementing these measures in the next 5 years.

Measures ongoing and undertaken through 2020/21

Global Foods Ltd have undertaken an extensive lighting replacement scheme across their portfolio during the 2019 Financial year, the new lighting scheme has replaced all the existing lighting with LED units. This will lead to a reduction in the emissions produced by the electricity consumption of the Group.

Measures prioritised for implementation in 2021/22

The Group continue to make steps to reducing their energy usage and emissions generated from their activities and continue to use Solar PV generated electricity in the Group's operations.

Financial instruments

The company's principal instruments comprise bank balances, trade creditors, trade debtors, and other loans due from the company. The main purpose of these instruments is to raise funds and to finance the company's operations.

In respect of bank balances the liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility through the use of overdrafts at floating rates of interest.

In respect of loans these comprise loans from banks. The company manages the liquidity risk by ensuring there are sufficient funds to meet the payments.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits.

Trade creditors liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Disclosure of information in the strategic report

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 I set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008.

		2021		2020	
Note	е	£		£	
TURNOVER	4	81,607,298	7	7,861,655	
Cost of sales		(75,398,514)	(71,	155,593)	
GROSS PROFIT		6,208,784	6	,706,062	
Administrative expenses		(5,568,867)	(5	,470,102)	
Other operating income	5	422,593		_	
OPERATING PROFIT	6	1,062,510			
Interest payable and similar expenses 10	D	(10,312)		(22,420)	
PROFIT BEFORE TAXATION		1,052,198		1,213,540	
Tax on profit	1	L 1 (208,	,346)	(253	3,015)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR AND TOTAL COMPREHENSIVE INCOME		843	3,852	96	50,525
Dividends paid and payable	2	(520,000)	(480,000)	
RETAINED EARNINGS AT THE START OF THE YEAR		12,266,470	11		
RETAINED EARNINGS AT THE END OF THE YEAR		12,590,322	12	2,266,470	

All the activities of the company are from continuing operations.

GLOBAL FOODS LIMITED BALANCE SHEET 30 April 2021

		2021	2020
	Note	£	£
FIXED ASSETS			
Tangible assets	13	3,168,770	2,976,484
Investments	14	21,971	
		3,190,741	
CURRENT ASSETS			
Stocks	15	11,445,377	9,966,272
Debtors	16	3,820,145	2,950,814
Cash at bank and in hand		5,121,463	5,367,877
		20,386,985	18,284,963
CREDITORS: amounts falling due within one year	17	(10,334,669)	(8,247,748)
NET CURRENT ASSETS		10,052,316	10,037,215
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES		13,243,057	
CREDITORS: amounts falling due after more than one year	18	(534,914)	(642,220)
PROVISIONS	20	(117,721)	
NET ASSETS		12,590,422	12,266,570
CAPITAL AND RESERVES			
Called up share capital	24	80	80
Capital redemption reserve	25	20	20
Profit and loss account	25	12,590,322	12,266,470
SHAREHOLDERS FUNDS			12,266,570

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 14 January 2022, and are signed on behalf of the board by:

Mr M Ali

Director

Company registration number: 01580862

GLOBAL FOODS LIMITED STATEMENT OF CASH FLOWS Year ended 30 April 2021

	2021	2020
	£	£
CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES		
Profit for the financial year	843,852	960,525
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	183,899	213,744
Interest payable and similar expenses	10,312	22,420
Tax on profit	208,346	253,015
Accrued (income)/expenses	(10,749)	26,467
Changes in:		
Stocks	(1,479,105)	930,253
Trade and other debtors	(869,331)	709,605
Trade and other creditors	2,193,425	465,011
Cash generated from operations	1,080,649	
Interest paid	(10,312)	(22,420)
Tax paid	(249,972)	(266,887)
Net cash from operating activities		3,291,733
CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES		
Purchase of tangible assets	(376,403)	(64,429)
Proceeds from sale of tangible assets	218	150
Acquisition of subsidiaries	(1)	
Net cash used in investing activities	(376,186)	(64,279)
CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES		
Repayments of borrowings	(42,504)	(37,284)
Payments of finance lease liabilities	·	(149,725)
Dividends paid	(520,000)	(480,000)
Net cash used in financing activities	(690,593)	(667,009)
NET (DECREASE)/INCREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	(246,414)	2,560,445
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT BEGINNING OF YEAR	5,367,877	2,807,432
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT END OF YEAR	5,121,463	5,367,877

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

Year ended 30 April 2021

1. GENERAL INFORMATION

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is 1-3 Stadium Close, Penarth Road, Cardiff, CF11 8TS.

2. STATEMENT OF COMPLIANCE

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Significant judgements The judgements (apart from those involving estimations) that management has made in the process of applying the entity's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements are as follows: Useful economic life of tangible fixed assets The annual depreciation charge for tangible assets is sensitive to changes in the estimated economic lives and residual values of the assets. The useful lives and residual values are re-assesses annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. Key sources of estimation uncertainty Accounting estimates and assumptions are made concerning the future and, by their nature, will rarely equal the related actual outcome. The key assumptions and other sources of estimation uncertainty that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are as follows: Stocks Stock is assessed for evidence of obsolescence and a provision is made against any items unlikely to be sold for less than cost.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax. Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis. The aggregate benefit of lease incentives is recognised as a reduction to expense over the lease term, on a straight-line basis.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Land and buildings - 2% straight line method in buildings and nil on land

Fixtures and fittings - 15% reducing balance
Motor vehicles - 25% reducing balance

Investments

Fixed asset investments are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated impairment losses. Listed investments are measured at fair value with changes in fair value being recognised in profit or loss.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Finance leases and hire purchase contracts

Assets held under finance leases and hire purchase contracts are recognised in the balance sheet as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset. Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received. Government grants are recognised using the accrual model and the performance model. Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable. Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset. Under the performance model, where the grant does not impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income when the grant proceeds are received or receivable. Where the grant does impose specified future performance-related conditions have been met. Where grants received are prior to satisfying the revenue recognition criteria, they are recognised as a liability.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the balance sheet and the amount of the provision as an expense. Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

A financial asset or a financial liability is recognised only when the entity becomes a party to the contractual provisions of the instrument. Basic financial instruments are initially recognised at the transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where it is recognised at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument. Debt instruments are subsequently measured at amortised cost. Other financial instruments, including derivatives, are initially recognised at fair value, unless payment for an asset is deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate, in which case the asset is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets that are measured at cost or amortised cost are reviewed for objective evidence of impairment at the end of each reporting date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in profit or loss immediately.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund. When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

Supplier rebates

The company has a number of arrangements in place with suppliers in connection with the purchase of goods for resale. These rebates are only recognised when earned by the company.

4. TURNOVER

Turnover arises from:

	2021	2020
	£	£
Sale of goods 8	1,607,298	77,861,655

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

5 OTHER OPERATING INCOME

5. OTHER OPERATING INCOME		
	2021	2020
	£	£
Government grant income	422,593	_

6. OPERATING PROFIT		
Operating profit or loss is stated after charging:		
	2021	2020
	£	£
Depreciation of tangible assets	183,899	213,744
Impairment of trade debtors	20,000	30,000

7. AUDITOR'S REMUNERATION

7. AUDITOR'S REMUNERATION	2024	2020
	2021	2020
	£	£
Fees payable for the audit of the financial statements	10,000	9,500
Fees payable to the company's auditor and its associates for other services:		
Taxation compliance services	1,075	750
Other non-audit services	7,093	6,896
	0 160	7 (1)
	8,168	7,646
8. STAFF COSTS		
The average number of persons employed by the company during the year, inc	-	mounted to:
	2021	2020
	No.	No.
Administrative staff	12	13
Management staff	6	6
Number of sales and delivery staff	93	99
	111	118
The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were		
	2021	2020
W 1 1 :	£	£
Wages and salaries	3,920,821	3,698,450
Social security costs	376,214	389,575
Other pension costs	67,306	70,567
	4,364,341	4,158,592
9. DIRECTORS' REMUNERATION The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		
The directors aggregate remuneration in respect of quaritying services was.	2021	2020
	£	£
Remuneration	659,714	581,836
Company contributions to defined contribution pension plans	6,671	6,532
	· 	
	666,385	588,368
The number of directors who accrued benefits under company pension plans w		•
The manner of the control of the con	2021	2020
	No.	No.
Defined contribution plans	5	6
Remuneration of the highest paid director in respect of qualifying services:	2024	2022
	2021	2020
A correcte remuneration	£ 224.204	100 901
Aggregate remuneration	224,294	188,804

10. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

	2021	2020
	£	£
Interest on banks loans and overdrafts	7,187	11,617
Interest on obligations under finance leases and hire purchase contracts	3,125	10,803
	10,312	22,420
11. TAX ON PROFIT		
Major components of tax expense		
	2021	2020
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	217,504	249,972
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(9,158)	3,043
Tax on profit	208,346	253,015
•		

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2020: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19 % (2020: 19 %).

	2021	2020
	£	£
Profit on ordinary activities before taxation	1,052,198	1,213,540
Profit on ordinary activities by rate of tax	199,918	230,573
Effect of expenses not deductible for tax purposes	835	124
Effect of capital allowances and depreciation	7,593	7,750
Effect of change in UK tax rates	_	14,568
	***********	***************************************
Tax on profit	208,346	253,015

12. DIVIDENDS

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

	2021	2020
	£	£
Dividends on equity shares	520,000	480,000

13. TANGIBLE ASSETS

	Freehold	Fixtures and		
	property	fittings	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£
Cost				
At 1 May 2020	2,916,367	1,513,237	956,599	5,386,203
Additions	307,565	55,118	13,720	376,403
Disposals	_	-	(17,495)	(17,495)
At 30 April 2021	3,223,932	1,568,355	952,824	5,745,111
Depreciation	•			
At 1 May 2020	677,406	1,068,852	663,461	2,409,719
Charge for the year	43,935	66,680	73,284	183,899
Disposals	-	_	(17,277)	(17,277)
At 30 April 2021	721,341	1,135,532	719,468	2,576,341
Carrying amount				
At 30 April 2021	2,502,591	432,823		3,168,770
At 30 April 2020	2,238,961	444,385	293,138	2,976,484

Tangible assets with a carrying value of £2,502,591 are pledged as security for the company's bank loan.

Finance leases and hire purchase contracts

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

	Fixtures and		
	fittings Motor vehicles		Total
	£	£	£
At 30 April 2021	112,715	98,567	211,282
		*******	********
At 30 April 2020	132,606	215,528	348,134

14. INVESTMENTS

	Shares in group undertakings	Other investments	Total
	£	£	£
Cost			
At 1 May 2020	_	21,970	21,970
Additions	1	_	1
At 30 April 2021	1	21,970	21,971
Impairment			
At 1 May 2020 and 30 April 2021	_	_	_
Carrying amount			
At 30 April 2021	1 21,97		
At 30 April 2020	- 21,97		

Other investments relate to unlisted investments which are held at costs less impairment.

Subsidiaries, associates and other investments

Percentage of

Class of share shares held

Subsidiary undertakings

Global Pantry Limited Ordinary 100

The registered office of Global Pantry Limited is 1-3 Stadium Close, Penarth Road, Cardiff, CF11 8TS. Global Pantry Limited was dormant in the period to 30 April 2021.

15. STOCKS

	2021	2020
	£	£
Stock	11,445,377	
16. DEBTORS		
	2021	2020
	£	£
Trade debtors	3,336,332	2,742,858
Prepayments and accrued income	361,567	207,956
Other debtors	122,246	
	3,820,145	
17. CREDITORS: amounts falling due within one year	***************************************	
	2021	2020
	£	£
Bank loans and overdrafts	39,849	39,017
Trade creditors	9,761,686	7,340,286
Accruals and deferred income	58,118	68,867
Corporation tax	217,504	249,972
Social security and other taxes	78,066	360,984
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	52,826	116,945
Director loan accounts	124,588	57,190
Other creditors	2,032	14,487
	10,334,669	

The bank loans is secured by a fixed and floating charge over the company's assets with a fixed charge over the company's freehold properties. The finance leases and hire purchase agreements are secured on the assets to which they relate.

18. CREDITORS: amounts falling due after more than one year

	2021	2020
	£	£
Bank loans and overdrafts	497,565	540,901
Obligations under finance leases and hire purchase contracts	37,349	101,319
	534,914	642,220

Included within creditors: amounts falling due after more than one year is an amount of £330,206 (2020: £377,039) in respect of liabilities payable or repayable by instalments which fall due for payment after more than five years from the reporting date.

The bank loan is repayable in monthly instalments ending in 2033. The bank loan carries variable interest at the bank base rate plus 1.195%.

The bank loans is secured by a fixed and floating charge over the company's assets with a fixed charge over the company's freehold properties. The finance leases and hire purchase agreements are secured on the assets to which they relate.

19. FINANCE LEASES AND HIRE PURCHASE CONTRACTS

The total future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

	2021	2020
	£	£
Not later than 1 year	57,431	130,013
Later than 1 year and not later than 5 years	39,627	111,844
	97,058	241,857
Less: future finance charges	(6,883)	(23,593)
Present value of minimum lease payments	90,175	218,264
20. PROVISIONS		•••••
		Deferred tax
		(note 21)
		£
At 1 May 2020		126,879
Charge against provision		(9,158)
At 30 April 2021		117,721
21. DEFERRED TAX		
The deferred tax included in the balance sheet is as follows:		
	2021	2020
	£	£
Included in provisions (note 20)	117,721	126,879
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:		
	2021	2020
	£	£
Accelerated capital allowances	117,721	126,879

During the year beginning 1 May 2021, the deferred tax liability is expected to increase by approximately £22,000. This is mainly attributable to the planned increase in the corporation tax rate.

22. EMPLOYEE BENEFITS

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £ 60,635 (2020: £ 64,035).

23. GOVERNMENT GRANTS

The amounts recognised in the financial statements for government grants are as follows:

	2021	2020
	£	£
Recognised in other operating income:		
Government grants recognised directly in income	422,593	_

24. CALLED UP SHARE CAPITAL Issued, called up and fully paid

	2021		2020	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £ 1 each	80	80	80	80

25. RESERVES

Called up share capital - represents the nominal value of shares that have been issued. Capital redemption reserve - this reserve records the nominal value of shares repurchased by the company. Profit and loss account - this reserve records retained earnings and accumulated profits/losses.

26. ANALYSIS OF CHANGES IN NET DEBT

	At 1 May 2020	Cash flows	At 30 Apr 2021
	£	£	£
Cash at bank and in hand	5,367,877	(246,414)	5,121,463
Debt due within one year	(155,962)	63,287	(92,675)
Debt due after one year	(642,220)	107,306	(534,914)
		********	***************************************
	4,569,695	(75,821)	4,493,874

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

Year ended 30 April 2021

27. OPERATING LEASES

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	2021	2020
	£	£
Not later than 1 year	_	30,000

28. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

Included within creditors due within one year is an amount of £124,588 (2020 - £57,190) due to a director.

29. CONTROLLING PARTY

The directors are of the opinion that the company is controlled by the executors of Mr Yaqub's Estate.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.